
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

Determinazione Dirigenziale n. 98 del 08/06/2017    

Repertorio Generale n. 400  del 08/06/2017 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA. INCARICO AL GEOM. A. GALEANO PER D.L. 
MISURE, CONT. E C.S.E. PER I LAVORI RIQUALIFICAZIONE DELL'EDIFICIO 
SCOLASTICO S. FILOMENA.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Determinazione Dirigenziale n. 98 del 08/06/2017   

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA. INCARICO AL GEOM. A. GALEANO PER D.L. 
MISURE, CONT. E C.S.E. PER I LAVORI RIQUALIFICAZIONE DELL'EDIFICIO 
SCOLASTICO S. FILOMENA. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso:
- che con Determina Sindacale n. 125 del 25.08.2015, pubblicata ai sensi del Decreto Legislativo n.  
33  del  14.03.2013,  CIG:  Z9D18C379C è  stato  affidato  l’incarico  di  Direzione  Lavori,  Misure, 
 Contabilità  e  Coordinatore  della  Sicurezza  in  fase  di  Esecuzione  relativo  all’intervento  di 
riqualificazione  dell’edificio  scolastico  del  plesso  S.  Filomena  della  frazione  di  Trappitello  – 
Taormina al  Geom. Antonio Sebastiano Galeano, nato a Taormina (ME) il 29.05.1967, ed ivi 
residente  in  Via  Philip  Cluverio  n.  11,  98039  Taormina  (ME),  iscritto  all’albo  professionale 
dell’Ordine dei Geometri di Messina al n° 2413, C.F.: GLN NNS 67E29 L042Q,  con studio tecnico 
in Giardini-Naxos in Via Erice n. 2, ed al Geom. Francesco Alfio Mangano nato a Taormina (ME) 
il 20.09.1966, ed ivi residente in Via Francavilla n. 44, iscritto all’albo professionale dell’Ordine dei 
Geometri di Messina al n° 2485, C.F.: MNG FNC 66P20 L042B, con studio tecnico in Taormina 
(ME) in Via Francavilla n. 60;

- che con la predetta Determina Sindacale, veniva impegnata la somma di € 16.251,38, compresa di 
I.V.A.  e  oneri,  alla  Missione  1,  Programma  0105,  Macroaggregato  1.3,  imp.  613/2015,  per 
l’incarico  di  Direzione  Lavori,  Misure,  Contabilità  e  Coordinatore  della  Sicurezza  in  fase  di 
Esecuzione relativo all’intervento di riqualificazione dell’edificio scolastico del plesso S. Filomena 
della frazione di Trappitello – Taormina;

copia informatica per consultazione



Accertato che l’incarico è stato svolto come richiesto;

Vista la nota del Geom. Antonio Sebastiano Galeano, introitata al protocollo generale dell’Ente al 
n. 14828 del 14.08.2015, con la quale comunica gli estremi del conto corrente dedicato ai sensi 
dell’ex art. 3 L. 136/2010 e s.m.i. codice IBAN: IT 08V0 5034 82221 000000 199186; 

Vista la fattura n. 1/PA del 16.04.2016, introitata al protocollo dell’Ente n. 7856 del 16.04.2016, di 
€ 8.125,69, con aliquota del 50% per incarico condiviso con altro professionista, relativa al servizio 
di Direzione Lavori, Misure, Contabilità e Coordinatore della Sicurezza in fase di Esecuzione per 
l’intervento  di  riqualificazione  dell’edificio  scolastico  del  plesso  S.  Filomena  della  frazione  di  
Trappitello,  al  Geom. Antonio Sebastiano Galeano, nato a Taormina (ME) il 29.05.1967, ed ivi 
residente  in  Via  Philip  Cluverio  n.  11,  98039  Taormina  (ME),  iscritto  all’albo  professionale 
dell’Ordine dei Geometri di Messina al n° 2413, C.F.: GLN NNS 67E29 L042Q, con studio tecnico 
in Giardini-Naxos in Via Erice n. 2;

Visto  il  certificato,  emesso  dalla  Cassa  Italiana  Previdenza  e  Assistenza  Geometri  in  data 
30.12.2016, introitato al protocollo generale dell’Ente al n. 25974 del 30.12.2016, dal quale risulta 
che la sua posizione contributiva è regolare;

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della somma di € 8.125,69 I.V.A. inclusa, a favore 
Geom. Antonio Sebastiano Galeano, nato a Taormina (ME) il 29.05.1967, ed ivi residente in Via 
Philip  Cluverio  n.  11,  98039  Taormina  (ME),  iscritto  all’albo  professionale  dell’Ordine  dei 
Geometri di Messina al n° 2413, C.F.: GLN NNS 67E29 L042Q, con studio tecnico in Giardini-
Naxos in Via Erice n. 2;

Vista  la  Determina  Sindacale  n.193  del  28.12.2016,  di  conferimento  incarico  di  Responsabile 
dell’Area Territorio ed Ambiente, all’Ing. Massimo Puglisi;

Dato atto che la predetta somma è stata impegnata sui fondi comunali alla Missione 1, Programma 
0105, Macroaggregato 1.3, Imp. 613/2015, giusta Determina Sindacale n. 125 del 25.08.2015;

Visti: 
il D.lvo 18 agosto 2000 n. 267;
il D.M. del 23 gennaio 2015;
il C.I.G. 
il Bilancio comunale in corso di formazione;
lo Statuto dell’Ente;
l’Ordinamento Amministrativo EE.LL. vigente in Sicilia; 

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito s’intendono integralmente riportati: 

1. Di  liquidare  e  pagare,  a  favore  Geom.  Antonio Sebastiano  Galeano,  iscritto  all’albo 
professionale  dell’Ordine  dei  Geometri  di  Messina  al  n°  2413,  C.F.:  GLN NNS 67E29 
L042Q, con studio tecnico in Giardini-Naxos in Via Erice n. 2, la somma di € 8.125,69, 
quale saldo della fattura n. 1/PA 16.04.2016, introitata al protocollo dell’Ente n. 7856 del 
16.04.2016, con aliquota del 50% per incarico condiviso con altro professionista, relativa al 
servizio di Direzione Lavori, Misure, Contabilità e Coordinatore della Sicurezza in fase di 
Esecuzione per l’intervento di riqualificazione dell’edificio scolastico del plesso S. Filomena 
della frazione di Trappitello,  CIG: Z9D18C379C, con accredito su conto corrente codice 

copia informatica per consultazione



IBAN: IT 08V0 5034 82221 000000 199186. 

          2. Dare atto che la somma è stata impegnata sui fondi comunali alla Missione 1, Programma
         0105, Macroaggregato 1.3, Imp. 613/2015, giusta Determina Sindacale n. 125 del   2     
               5.08.2015.
        3. Di trasmettere il presente atto, corredato di tutta la documentazione necessaria a comprovare
             il diritto del creditore, ai Servizi Finanziari, per: 
             · I prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 184,  c   
               comma 4, del
               D.lgs. 18 agosto 2000 n° 267;
             · La successiva emissione del relativo mandato di pagamento, secondo quanto previsto     
               dall’art. 185 dello stesso D.lgs. 18 agosto 2000 n° 267. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PUGLISI MASSIMO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

Determina N. 98 del 08/06/2017

Oggetto:   LIQUIDAZIONE FATTURA. INCARICO AL GEOM. A. GALEANO PER D.L. MISURE, CONT. E C.S.E. 
PER I LAVORI RIQUALIFICAZIONE DELL'EDIFICIO SCOLASTICO S. FILOMENA.. 

Registrazione Albo on-line n. 816/2017 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 08/06/2017 al 23/06/2017

Taormina li, 28/06/2017 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


